
21. STOLETÍ 1 4  1 duben 2006

201 Vzácní jeřábi žijí už
i Čechách!
Vědci se převlékali za ptáky

241 Průšvih v Koreji!
Buňky jsou podvod, pes je pravý

401 Krev a moč: nové zdroje 
energie?
Upíří baterie

501 Golfský proud slábne!
Otočí se »mořské řeky«?

531 Cukrovka -  plíživá 
nemoc, která nebolí!
Nadbytek glukózy v krvi je jedovatý

581 Co se našlo v kamenné 
schránce u potoka?
Vánoční dárek pro nálezce

|68| Zvířata mají o světě 
více informací než my!

Mohou předvídat katastrofy?

10 NEJ...
10 nejmohutnějších zástupců hmyzu

ABECEDA
Architektura od A do Ž

SPECIAL:
Technologie, které 
předběhly svou dobu

Q A  Rozpínání 
O  O  vesmíru se 
zrychluje!
Hrozí nám globální chlad?

m

Q Q  Kde se vzaly na »Kanárech« 
« 7 0  pyramidy? Stále neobjasněná

А  Л  Gorilí kluk, nebo holka? 
O  H r  Kde získat vzorek DNA?

záhada

( ö 'A ^ a k  se do pjime 
| 0 % P  zap isu jíc í

Proteiny
hlídají, co uložit v mozku

A  A  Šok! Předky lidí lovili draví 
ptáci! Lebka se stopami pařátů

Testovací střely míří do 
bavlny!

Jak se pozná vražedná zbraň?

Mohou 
u nás 

vzniknout 
nová skalní

města? ^  ___
Geologická jl ■ 

puberta _ • *V

U-Д?«
5 Fotoaktualita
6 Dopisy
8 -9 Za zrcadlem
27-31 Panorama
3 2 -33 Makrofoto
44-47 FAQ
82 Pod diktátem času

STALE RUBRIKY
IVa počátku letošního ledna 
byla v chrámu bohyně 
Mut v Luxoru, v místě 
datovaném do období 
kolem roku 700 pf. n. /., 
nalezena socha, povalená 
obličejem к zemi...

91
94
95-97
104-105
110-111
112-113
114

Jak si vyrobit... 
Krok za krokem 
Abeceda 
Technické hity 
Mozkovna 
Revue 21. STOLETÍ 
Příště si přečtete

4 I 21. STOLETÍ I duben 2006


